
Città di Modica

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE
I SETTORE

AFFARI GENERALI

n._4 2  3 ?  de, 2   6j  s | U.  2025

OGGETTO:   Associazione Onlus   LA CASA DEL SORRISO di  Floridia .  Liquidazione   fattura
n.  FPA 22/25 del 28/05/2025  per ospitalità minori  nel  mese di Gennaio 2025.
-C.[.G.:  86C385A615.

IL DIRIGENTE

Premesso    che  con  Delibera  n.142  del  23/04/2025  la  Giunta  Comunale  ha  assegnato  al  Settore  la
somma necessaria a garantire, per il primo semestre del corrente anno 2025, il ricovero dei minori e
dei  nuclei  familiari  in difficoltà presso  le  Comunità Alloggio,  gestite dalle  Cooperative  sociali,  che
svo[gono per conto dell'Ente tale servizio;

Che  con  determina  n.  954  del  22/05/2025  è  stata  impegnata  la  spesa  propedeutica a  sostenere,  nel

primo  semestre  del  corrente  anno  2025,  il  ricovero  dei  minori  e  dei  nuclei  familiari  in  difficoltà
presso  [e  comunità  alloggio,  gestite  dalle  Cooperative  sociali  che  svolgono  tale  servizio  per  conto
dell'Ente, su disposizione del Tribunale per i minorenni di Catania:

Considerato  che  la  Comunità  Alloggio  gestita  dall'Associazione  Onlus  .-  La  casa  del  sorriso  `.  di
F[oridia  ospita,  su  disposizione  del  Tribunale  per  i  minorenni  di  Catania,  un  minore  seguito  dal
Servizio  Sociale Professionale dell.Ente;

Dato atto che con Delibera del Consiglio Comunale n.1  del 30/01/2025  è stato dichiarato il dissesto
finanziario dcl Comune di Modica, aì  sensi dell'art.  244 e seguenti del  D.lgs 267/2000;

Richidmdtu l`drt. 250 dcl TUEL .hc; discip[ina ld geòtionc ilcl  bildncio ilurdntc  la procedura di
risanamento

Acquisita  la  fattura  n.  FPA 22/25  del  28/05/2025,  dell'importo  di  €  2.823,22  (esente  IVA),  emessa
dalla Associazione  Onlus `.  La casa del  sorriso `-di  Floridia   e  relativa all'accoglienza di  un minore
nel mese di Gennaio 2025;

Accertato  che  detta  fattura  è  pervenuta  e[ettronicamente  come  da  vigente  normativa  ed  è  stata
registrata in contabilità con l'applicativo SISCOM-G[OVE;

Preso  atto  della  nota  prot.  n.4409  del  07/02/2025  con  cui  l`Assessorato  Regionale  della  Famiglia,
Politiche Sociali e  Lavoro comunica  l`adeguamento  [STAT delle rette di  ricovero dei  minori  presso
le comimità alloggio, per l'anno 2025;

Ritenuto di dover autorizzare la liquidazione della fattura all.Associa?,ione Onlus " La casa del sorriso"
di  F[oridia,  attingendo  dal  Capitolo  6955/003  dell'ipotesi  di    bilancio  stabi[mente  riequilibrato  -
armualità 2025, lmpegno 623, giusta detemina n. 954  de[ 22/05/2025:

Che il lotto  C.[.G.   rilasciato  dall'A.N.A.C. per tale operazione è il seguente:  86C385A615;

Che   nulla  osta  alla   [iquidazione   in  quanto   l`Associazione   in  oggetio   rìsulta  in  regola  con  gli
adempimenti previdenziali ed assistenziali (DURC);



Vista la L.R.  n. 48/91 ;
Visto  il  D.Lgs. n.  267/2000;
Visto l'O.R.E.L;

DETERMINA

Di dare atto:

1.    Che la premessa e quanto in essa contenuto costituisce parte integrante del presente Atto;

2.    Che  con  determina  n.954  del   22/05/2025   è   stato  assunto   l'impegno   di   spesa  necessario   a

garantire  l'ospitalità di un minore presso la Comunità Alloggio gestita   dall'Associazione Onlus
`.  La casa del  sorriso " di  Floridia, per il primo semestre del corrente anno 2025;

3.    Di liquìdare, all'Associazione Onlus .. La casa del  sorriso", con sede in Via Mi[ano n.21  a F[oridia

(SR),   la fattura di seguito esplicitata:

n. fattura Data Importo   esente Capitolo       e Determina
IVA [mpegno

FPA 22/25 28/05/2025 €   2.823,22 6955/003 n. 954 de[
623/2025 22/05/2025

Totale €  2.823,22

4.    Di autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario ad emettere mandato di pagamento in favore
dell'Associazione   Onlus ..  I,a casa del sorriso",   per l'importo di  € 2.823,22;

5.    Di prelevare la somma dal Capitolo 6955/003 dell'ipotesi di   bilancio stabilmente riequilibrato -
annualità 2025,  Impegno 623, giusta Determina n.1924 del  [3/08/2024;

6.    Che  avendo  acquisito  agli  atti   il   DURC,   nulla  osta  alla  liquidazione   in  quanto   la   predetta
Associazione   risulta in regola con gli adempimenti previdenzia[i ed assistenziali;

7.    Che il [otto C.LG. rilasciato dall'A.N.A.C.  per tale operazione è il seguente:  86C385A615;

8.    Di  dichiarare ai  sensi  dell'Art.6  par."Con£1itto  di  interesse"  del  vigente  P.T.C.P.  che  g[i  scriventi
sono  in  assenza  di  conflitto  di  interessi,  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.r.24l/1990,  come  introdotto
dall'art.1  comma 41  della  L.190/2012;

9.    Di  disporre  che  il  presente  atto  sia  pubblicato  nel  sito  web  del  Comune  per  [a  necessaria  e
opportuna conoscenza.



Ai   sensi   deìl`art.  53

dall'art.12  L.R.  3(

Favorevole/Co

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
della   L.142/1990;  recepito dall'art.1    L.R.  48/1991, così   come   modificato

2000. sotto  il profilo della regoìarità contabi[e, si esprime parere

Modica,ii           24   6lli.   2025 [1 Responsab

VISTO PER LA LIQUII)AZIONE

di  Ragioneria

Visio pcr i  con[rolli c risconri  amminisuati\'i.  comd.oi'ii c  fìDcaìi  sullc  liquidaziurii di  cui al  prcscnLe

prowedimento` ai sensi dell'art.184, comma 4` deì  D.L.vo 267/2000.


